
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148    Fax: 0434.231607  
Sito Web: 
www.istitutoflora.gov.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER RIUNIONI TELEMATICHE 
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 5 Deliberazione n. 32 

                                                                                                                           

 

Il giorno 09 ottobre 2020, alle ore 17,30 nell’Aula Docenti dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» 

di Pordenone in via Ferraris n. 2, in seguito ad avviso di convocazione Prot. N. 5331/2.2.c., si è riunito il 

Consiglio di Istituto in seduta ordinaria. 
 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA SI  

    

    

SERRAINO DIEGO SI  

COLUCCI EDMONDO  SI 

COLLAUTO  LORENZO  SI 

    

    

ROSPANT DEMIAN SI  

BRAGADIN  CRISTA SI  

CECCARELLO ANNAMARIA SI  

GORETTI  GIULIANA SI  

    

PURKANDHOFER ELENA SI  

TRIOLONE FRANCESCA SI  

    

    

GREGATO FRANCA SI  

JACAZ MARINELLA SI  

 

 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente invita il Consiglio a discutere e deliberare 

sull'oggetto sopraindicato, iscritto all'ordine del giorno al nº 7 dell'adunanza odierna. 

 

Il Dirigente Scolastico espone la necessità di procedere alla integrazione del Regolamento di Istituto per le 

riunioni telematiche, integrazione resasi necessaria anche alla luce dei recenti scenari epidemiologici che, come 

stabilito dalle norme ed indicazioni ministeriali, hanno fatto sì che le attività, sia didattica che collegiale, 

fossero svolte in modalità telematica (cd. da remoto) per tutto il periodo emergenziale. Pertanto, nelle more di 

una revisione totale della Regolamentazione di Istituto, si procede ad una integrazione della stessa per quanto 

concerne le riunioni TELEMATICHE degli Organi Collegiali, con l’aggiunta degli artt. 49 bis – “Riunioni 

telematiche- Convocazione e accesso” e 49 ter – “Riunioni telematiche – svolgimento”, oltre che con la 

modifica degli artt. 58, 59 e 61. 

Viene data lettura dello stralcio del regolamento come integrato, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO 

 

Preso atto delle integrazioni al Regolamento di Istituto 

 

D E L I B E R A 
 
L’approvazione all’unanimità delle integrazioni al Regolamento. 
 

 

 
 
                Il SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

  (sig.ra Franca Gregato)                              (Dott. Diego Serraino) 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente delibera è stata affissa all’albo dell’Istituto 

in data 30.10.2020 ___________ 

 

Addì, 30.10.2020  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


